
Río Nevado

Quebrada E nd
iga

ño Q.Carrasposal
Q. El Cedro

Q. El Junco

Q. La Petaquera

Río Pantano
G rande

Río Casiano

Rí
o E

l M
osco

Q.

M or
ro

Ne
gro

Q. Caja d e Ag
ua

Q. Las Yucas
Q. Carr izalQuebrada

LaPalma

Q. Montesuelto

Q. El Vallado

Q. Campo Hermoso

Q.

Las Guerras

Q.
 El

 Cu
ria

l

Q. La Ch ucurina
Q. Rozos

Rí
o P

a ja
rit o

Que
br

ad
a Sa

lad
o Gran

de

Q.
de

Lo
s C

ho
rro

s

Q. Salad
ito

(Q. Ma
nú

a)
Q.

de
La

M esa

Q. T igritos

Q. La Cerca
da

Q. El Palmar

Q. El Hático Q. El Guamo

Quebrad a delLita rgón

Q. Paloblanco

Quebrada Carboneras

Rí
o C his

ca
no

R ío Casiano Q. El Piojo (Q. Alisal)
Q.E

l Chiquero

Q. El Array án

Q. Los Tunebos

Q.
El Pa

lm
ar Q. Chucarira

Zo. de Río Negro

Q.ElQuemado (Q . LaTener ia)

Rí
oC

hiscano

Río Ne vado

Q. La
Batea

Q. del C hochal
Q. de Pa loblanco

Qu ebrada Capadero
Q u ebrada Saco

Q.
Ga

llin
ac

era
Q.

de
Bo

ga
rito

Quebrada Ba t án

Q. Pintos (Q. M
apu

ro)

Q. ElCardón

Q. Pa l o Blan co

Q. El Cardón

Q. Bo c ac
hic

o

Q. Oscura

Q. Laguna Negra

Q.
El Obr aj

e

Q. Llano Grande

Q.
La

Sa
lviaQ. Cano

R ío Rechiniga

Q. de Duartes

Queb
rada E l Amarillal

Q. La SalviaQ.
Ca

no

Quebrada Bombacho

Q. Lo s M ang os

Q. Las Antiguas

Zo. B ras
ilalQ. Galvan

Quebrada La M iel

Q. Los Molinos (Q. Valdez)

Quebrada Salsipuedes

Qu ebrada El T abacalQuebrada C hiratera

Río Peta
qu

era

R ío Nevado

Q. Agua Y Pan

Q. Honda

Quebrada El Berral
Qu ebrada San Pedro

Quebrada El Salado

Qu
eb

rad
a S

ec
a

Queb rada Colm
illo

Q uebrada
La

Mesa

Q.La Sa rna

Quebrada Plata
nal

Quebrada Tip ac oque

Zo. Las Del i cias

Q. Balagula

Q uebrada La Pola

Zo. de Cualata

Qu
eb

rad
a Su

pari

Quebrada El Chorreron

Quebrada Seca

Quebrada Honda

Q uebrad a El Anis

Qu
eb

rad
a E

l R
inc

ón

Zo. Los Tapiales

Zo. El A posen t o

Quebrada El Ramal (Q. Humaleta)

Zo
. L

a Ba
tea

Zo. Hor ni l l ales

Río N eva
do

Quebrada El S alado

Zo. Hondo

Zo. Paso Ancho (Q. Mancarita)

Zo. El V ol cán

Q. 
Po

tre
ro 

Co
lor

ad
o

Quebrada El T ambor

Zo. El C

afetal

Q. Mundo Nuevo

Río Servit
á

R ío Tunebo

Río TuneboQ. La Barrerana (Q.El Barreno)

Quebrada El Atal

Q.
Lo

sA
be

jon
es

(Q
.C

em
e n

ter
io)

Q
uebrada La Colorada

Zo. Pital
ero

Zo. Ca rri zal

Zo. El Rodeo

Q. Po tre
ro

Colorado

Q. El Purgatorio

Q. Cañaveral

Q. El

Esto raq

ue

Q.
La

Le
on

era

Q.
La

s V
ar

as

Q. El Guamal

Q. Tres Pu
ert

as

Q. delRincón

Q. de Majadas

Q.
Ca

ña
Br

av
a

Q. Perico

Q. El Bu itreQ. El Mu erto

Q. S alguero

Q.
Pe

ña
Co

lor
ad

a

Q. Hoya de Los Gallos

Qu
eb

rad
a P

otr
ero

Colorado

Q.
L a

Ca
ler

a Q. C achavita
Q. El Ojito

Quebr ada Grande

Q. El Car r i z
al

Quebrada Pa ramito

Q. Pajuil

Q. Sabaneta

Q.
E l

Ho
rtig

al

Q. Vuelta de Nariz

R ío Hoye rano Q.
La

Ric
on

da
Q. Hato Viejo Q.

Ll a
no

Gr
an

de

Q.
 Pa

lch
itoQ. Los Leon es

Q. La Yerbabuena

Q. Cuchi n o

Q. Cruz Flor e s

Q.Los Chochal es

Q. Los

Verdes
Q. El Sal to

Q.
Po

zo
Lo

sG
all

os

Q. P al
mi

ch
al

Q. Río Cifuentes

2000

2100

2500

1400

15
00

1600

1900

24
00

1700

23
00

1800

22
00

26
00

270
0

280
0

2900

30
00

3100

3200

330
0

1300

3400

3500

3600

1200

37
00

3800

1100

3900

4000 41
00

1000

290
0

3900

2800

33
00

2900

1500

320
0

2900

2600

180
0

30
00

2100

2900

2700

2200

2500

24
00

1300

2500

2300

3300

1800

24
00

33
00

33
00

2600

26
00

1900

32
0028

00

1700

2100

31
00

1500

3100

2000

3500

3000

220
0

28
00

21
00

3100

320
0

2700

3100

38
0037

00

2500

2900

4100

3000

32
00

20
00

2400

2000

3200

3300

2100

14
00

3600

3400

2300

3400

2200

2700

3200

2300

2500

27
00

28002000

2600

2700

3300

1600

1900

2300

26
00

2800

28
00

32
00

230
0

23
00

2900

22
00

2700

3200

1500

3200

3500

El Cocuy

El Cocuy

Páramos de Guantiva y la Rusia

Boyacá

Santander

Chiscas

Carcasí

Macaravita

Capitanejo

El Espino

San Mateo

San Miguel

Tipacoque

Covarachía

Guacamayas Panqueba

Enciso

Boavita

Onzaga

El Cocuy

San José De Miranda

Güicán De La Sierra

CENTRO POBLADO
CAPITANEJO

CENTRO POBLADO
EL COCUY

CENTRO POBLADO
TIPACOQUE

CENTRO POBLADO
SAN MATEO

CENTRO POBLADO
EL ESPINO

CENTRO POBLADO
GUACAMAYAS

CENTRO POBLADO
SAN MIGUEL

CENTRO POBLADO
PANQUEBA

CENTRO POBLADO
CHISCAS

CENTRO POBLADO
MERCEDES

CENTRO POBLADO
CARCASÍ

CENTRO POBLADO
COVARACHÍA

CENTRO POBLADO
MACARAVITA

CENTRO POBLADO
JEQUE

CENTRO POBLADO
PEÑA COLORADA

CENTRO POBLADO
LA BRICHA

VEREDA
TAPIAS

VEREDA
CENTRO

VEREDA
SANTA ANA

VEREDA
TAUCASI

VEREDA
EL PALMAR

VEREDA
ALISAL

VEREDA
LAJAS

VEREDA
TOBAL

VEREDA
MORALITO

VEREDA
EL PUEBLO

VEREDA
PALMAR

VEREDA
BURAGA

VEREDA
ILARGUTA

VEREDA
DUARTES

VEREDA
URAGÓN

VEREDA
SALADO DEL PUEBLO

VEREDA
SIOTES

VEREDA
SAN FRANCISCO

VEREDA
GALVAN

VEREDA
LA PALMA

VEREDA
PEÑA LISA

VEREDA
ALFARO

VEREDA
LA BAVATA

VEREDA
LA BURRERA

VEREDA
SAN LUIS

VEREDA
PETAQUERA

VEREDA
VIJAL

VEREDA
CHIVECHE

VEREDA
SAN PEDRO

VEREDA
EL JUNCAL

VEREDA
LIMON DULCE

VEREDA
FLORESTA

VEREDA
CENACUTA

VEREDA
LA MESA

VEREDA
OVACHIA

VEREDA
EL CENTROVEREDA

VEGAS

VEREDA
TAPIAS

VEREDA
SAN IGNACIO

VEREDA
PLATANAL

VEREDA
SAUCARA

VEREDA
PUERTAS

VEREDA
FRANCO

VEREDA
REPOSO

VEREDA
JUNCAL

VEREDA
OVEJERAS

VEREDA
ARENAL

VEREDA
SATOVA ARRIBA

VEREDA
LA CARRERA

VEREDA
PAJARITO

VEREDA
BUENAVISTA

VEREDA
LA LAGUNA

VEREDA
LA LAGUNA

VEREDA
LLANO LARGO

VEREDA
SAN LUIS

VEREDA
ROPEJO ALTO

VEREDA
LLANO GRANDE

VEREDA
LA LOMA

VEREDA
SAN JOSÉ DE

VEREDA
SABAVITA

VEREDA
PETAGUERA

VEREDA
CONCORDIA

VEREDA
GUAYABAL

VEREDA
CAGUANOQUE

VEREDA
PAMPLONITA

VEREDA
CARBONERA

VEREDA
LA CALERA

VEREDA
SAN JACINTO

VEREDA
MONTERREDONDO

VEREDA
TABLÓN

VEREDA
UPA

VEREDA
CENTRO

VEREDA
CENTRO

VEREDA
MOSTAZAL

VEREDA
APOSENTOS

VEREDA
EL DATAL

VEREDA
EL RODEO

VEREDA
CAÑADA  -  RAICES-CINCHOS

VEREDA
CUICAS BURAGA

VEREDA
LLANO DE TABACOS

VEREDA
MONTECILLO

VEREDA
SAN ROQUE

VEREDA
SALADO BRAVO

VEREDA
RASGON O BRICHA

VEREDA
LOMA DEL NEGRO

VEREDA
CHICHIMITA

VEREDA
OVEJERAS

VEREDA
SATOVA BAJO

VEREDA
BUENAVISTA

VEREDA
ORGONIGA

VEREDA
CHISCOTE

VEREDA
SANTA HELENAVEREDA

LA PLAYA

VEREDA
GÜIRAGÓN

VEREDA
ARRAYANAL

VEREDA
CHULAVITA

VEREDA
BUENA VISTA

VEREDA
GORGUTA

VEREDA
SEBARUTA

VEREDA
LA PALMA

VEREDA
LLANO GRANDE

VEREDA
AGUACHICA

VEREDA
AGUA SUCIA

VEREDA
LOS MOLINOS

VEREDA
CASA BLANCA

VEREDA
MONTAÑAS DEL SUR DEL MUNICIPIO

VEREDA
CRUZ GRANDE Y GARBANZAL

VEREDA
LA CHORRERA

VEREDA
GUITARRILLA

VEREDA
SAN RAFAEL

VEREDA
CARRIZALITO

VEREDA
ROPEJO BAJO

VEREDA
ZANJON

VEREDA
ZARAGOZA

VEREDA
LA UNION

VEREDA
LAS JUNTAS

VEREDA
LA RAMADA

VEREDA
LLANO GRANDE

VEREDA
HOYA GRANDE

VEREDA
HATICO

VEREDA
CARRIZAL

VEREDA
CAÑABRAVO

VEREDA
INSULA

VEREDA
QUEBRADA DE VERA

VEREDA
UPAL

VEREDA
EL REPOSO

VEREDA
MACARAMITA HUERTAS

VEREDA
CARRASPOZAL

VEREDA
CUICAS RAMADA

VEREDA
EL JORDAN

VEREDA
CARRIZAL

VEREDA
SIRGÜAZA LOMA DE BARCO EL COPIAL

VEREDA
QUEBRADAHONDA

VEREDA
POPAGA

VEREDA
QUEBRADA DE VERA

VEREDA
CUCURUCHO

VEREDA
SAGAMAL

VEREDA
CRUZ DE PIEDRA

VEREDA
ROBLES

VEREDA
CAÑAVERAL

VEREDA
MONTONERA

VEREDA
LA PALMA

VEREDA
CUTALIGUA

VEREDA
CUCHARITO

VEREDA
CACHAVITA

VEREDA
SAN JOSÉ

VEREDA
VICTARIGUA

VEREDA
LA PALMA

VEREDA
CUCHARITO

VEREDA
EL CENTRO

5032000

5032000

5040000

5040000

5048000

5048000

5056000

5056000

22
72

00
0

22
72

00
0

22
80

00
0

22
80

00
0

22
88

00
0

22
88

00
0

µ Santander
Antioquia

Boyacá

Bolívar

Arauca

Casanare

Norte de SantanderCesar
Córdoba

CaldasCundinamarca

Sucre

Cundinamarca

Chiscas

MacaravitaCapitanejo

San Miguel

Carcasí

San Mateo Guacamayas

El Espino

Tipacoque

Covarachía

Boavita

Enciso

Panqueba

San José De Miranda

Convenciones Generales
Municipio de Macaravita
Límite Departamental
Límite Veredal
Límite Municipal
Centros Poblados

Via
Representation: Via_Rep

Via Tipo 1
Via Tipo 2
Via Tipo 3
Via Tipo 4
Via Tipo 5
VIa Tipo 6
Camino, Sendero

Cuerpos de Agua
Drenaje doble
Drenaje Sencillo
Curvas de Nivel

Sistema de referencia: MAGNA-SIRGAS
Proyección: Trasnversa Mercator

Elipsoide: GRS80
Origen: Latitud 4°N

Origen: Longitud 73° W
Falso Este: 5.000.000
Falso Norte: 2.000.000

Unidades: Metros
Factor de Escala: 0,992
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Convenciones Temáticas
Complejo de Páramo del Almorzadero
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